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Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym (PSOUU) jest
organizacją pozarządową, niedochodową i samopomocową, dochód w całości przeznaczany
jest na działalność statutową, prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego. 

  

  

Reprezentuje interesy, wypowiada się i działa na rzecz i w imieniu osób  z upośledzeniem
umysłowym,  ich rodzin i opiekunów prawnych. 

  

  

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w  Rabce -
Zdroju,  jest
jednostką terenową organizacji ogólnopolskiej PSOUU z siedzibą  Zarządu Głównego w
Warszawie.

  

  

  

Koło PSOUU w Rabce – Zdroju posiada osobowość prawną i status organizacji  pożytku 
publicznego -  Nr KRS 0000365333
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Siedzibą Koła PSOUU w Rabce-Zdroju jest budynek przy ul.Podhalańskiej 42b w
Rabce-Zdroju

  

  

Terenem działania jest Miasto Rabka – Zdrój oraz okoliczne miejscowości. 

  

  

  

  

DZIAŁALNOŚĆ

  

  

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w  Rabce –
Zdroju,

  

  

powstało 30 czerwca 1998r. dzięki inicjatywie rodzin mających dzieci upośledzone umysłowo
oraz przyjaciół wrażliwych na potrzeby osób niepełnosprawnych.
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Nasze Stowarzyszenie realizuje szereg zadań leżących w kompetencjach władz publicznych.    
           Od początku powstania Koło podejmuje działania w kierunku integracji i aktywnego
uczestnictwa w życiu społecznym osób niepełnosprawnych intelektualnie, realizując zadania
poprzez organizowanie kulturalnych, sportowych i okolicznościowych imprez o charakterze
integracyjnym: 

  

    
    -    

wyjazdy na  spektakle teatralne,

    
    -    

udział  podopiecznych w przeglądzie piosenki religijnej „Panu śpiewać  chcę”, wyjazdy               
   na występy (Jasełka),

    
    -    

udział w imprezach  organizowanych przez współpracujące z nami organizacje,

    
    -    

obchody „Dnia  Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną” - impreza   masowa,

    
    -    

udział  podopiecznych w corocznych Spartakiadach Integracyjnych Dzieci i  Młodzieży

    
    -    

coroczne uroczyste  spotkania „Świąteczno-mikołajkowe”, 

 3 / 9



O NAS (arch)

Wpisany przez Administrator
środa, 22 stycznia 2014 19:17 - Poprawiony niedziela, 20 listopada 2016 14:28

    
    -    

zabawy karnawałowe

    

  

  

Włączając  osoby niepełnosprawne intelektualnie w życie społeczne oraz   nagłaśniając  cel
działalności Stowarzyszenia, uwrażliwiamy  społeczeństwo i władze lokalne na potrzeby osób
niepełnosprawnych.

  

  

Lata  pracy na rzecz godnego życia osób niepełnosprawnych zjednały Kołu wielu  przyjaciół –
zarówno wśród osób prywatnych, instytucji, jak i władz  samorządowych, z którymi 
współpracujemy.

  

  

  

Priorytetowym  zadaniem rodziców- członków naszego Koła było utworzenie placówek 
specjalnych dla  dzieci, młodzieży i dorosłych z różnymi dysfunkcjami i  schorzeniami
potrzebującymi stałej, codziennej pomocy w zakresie  rehabilitacji, terapii, edukacji, mając na
uwadze, iż mogłyby wzrastać w  swoim własnym środowisku a zarazem rozwijać się na miarę
ich   możliwości.
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Jednakże barierą było pozyskanie budynku. 

  

  

  

Po  13 latach starań, w listopadzie 2011r. od Gminy Rabka-Zdrój  otrzymaliśmy w formie
darowizny budynek, z przeznaczeniem na realizację  celów statutowych Stowarzyszenia. 

  

  

Była to siedziba Medycznego Studium Zawodowego im.Z.Materowej przy ul.Podhalańskiej 42b 

  

  

w Rabce-Zdroju.

  

  

Mając budynek, podjęliśmy działania w kierunku utworzenia Zespołu Placówek Specjalnych:
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Ośrodek  Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy dla dzieci i młodzieży ze  sprzężonymi
niepełnosprawnościami od 3 – 25 roku życia, Środowiskowy Dom  Samopomocy dla dorosłych,
Ośrodek Wczesnej Interwencji oraz Wczesnego  Wspomagania, Warsztaty Terapii Zajęciowej.

  

  

Chcąc  prowadzić wymienione placówki musieliśmy podjąć wiele działań, celem 
przystosowania budynku do możliwości i potrzeb osób niepełnosprawnych. 

  

  

Ze  względu na stare budownictwo wymagane było dokonanie ekspertyz i  sporządzenie
projektu budowlanego przebudowy i zmiany sposobu  użytkowania na Zespół Placówek
Specjalnych PSOUU Koła w Rabce-Zdroju.

  

  

Po  otrzymaniu decyzji Starosty Nowotarskiego zezwalającej na rozpoczęcie  robót
budowlanych, zamierzamy w II kwartale 2014r. rozpocząć prace  adaptacyjne budynku na
poziomie parteru.   Parter będzie przeznaczony na  Ośrodek
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy PSOUU Koła w  Rabce-Zdroju.  Będzie to ośrodek
dziennego pobytu dla osób  niepełnosprawnych. 

  

  

Głównym  celem działań prowadzonych w placówce OREW będzie kompleksowa                       
                 i wielospecjalistyczna pomoc:  rehabilitacyjna, edukacyjna, terapeutyczna,
psychologiczna                           i logopedyczna. 
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W  następnych latach 2015-2016 planowane są roboty na wyższych  kondygnacjach, gdzie
będą prowadzone placówki dla osób dorosłych  niepełnosprawnych intelektualnie.

  

  

  

Realizacja naszych zamierzeń wymaga dużych nakładów finansowych.

  

  

Nasze  gromadzone przez kilka lat oszczędności zostały wydatkowane na wymaganą 
dokumentację projektową i wszelkie niezbędne koszty z tym związane.

  

  

  

  

Źródła finansowania działalności statutowej naszego Koła:

  

 7 / 9



O NAS (arch)

Wpisany przez Administrator
środa, 22 stycznia 2014 19:17 - Poprawiony niedziela, 20 listopada 2016 14:28

  

    
    -  Składki członkowskie,   
    -  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu,   
    -  Fundacja Rozwoju Regionu Rabka,   
    -  Urząd  Miejski Rabka-Zdrój – granty,   
    -  prywatni darczyńcy (osoby fizyczne, prywatne firmy),   
    -  1% podatku dochodowego od osób fizycznych, kiermasze, akcje charytatywne.  
    -  Otrzymywano również pomoc w formie nieodpłatnych usług: użyczanie lokalu na
organizowane imprezy, nieodpłatne występy regionalnych zespołów muzycznych.   
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